
 

 1 

                                                            Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Antonio Tolomeo Trivulzio, 15 – 20146 Milano   

 
 

Milano, 9.12.2025 

 

Determinazione dell'Area Risorse Umane n. ARU2025284 
 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane  
 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile 
dell’Area Alberghiero Economale e 

Provveditorato 
(Dott. Ugo Ammannati) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 2, lett. 
b), Reg. Org. Cont.) 

 

Il Responsabile ad interim del controllo ed 
attestazione di regolarità contabile  

(Dott. Ugo Ammannati) 

Il presente 
provvedimento non 

comporta oneri di spesa 

 
Prot. 612/2025 

Oggetto: Ammissione dei candidati all'Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la stipula 
di n. 1 contratto a tempo determinato e a tempo pieno della durata di dodici mesi di 
Collaboratore Tecnico Professionale Tecnologo Alimentare - Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari (Ruolo Tecnico) presso l'ASP IMMeS e PAT 

 
Il Commissario Straordinario, 
 
atteso che al personale dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio 
(di seguito “ASP IMMeS e PAT” o “Azienda”)  che opera con riferimento all’organico pervenuto dalla ex I.P.A.B. Pio 
Albergo Trivulzio/ Istituto Frisia di Merate sono applicati i CC.CC.NN.L. del Comparto Sanità / Comparto Funzioni Locali 
/ Area Sanità / Area Funzioni Locali vigenti nel tempo e, ciò, nelle more dell’applicazione dell’art.11, comma 1, del 
Decreto Legislativo 4 maggio 2001 n. 207 nonché dell’art. 10, comma 4, della Legge Regionale 13 febbraio 2003 n. 1;  
 
premesso che con Determinazione n. ARU2025255 del 29.10.2025 si è disposto di procedere all'indizione di un Avviso 
Pubblico, per titoli e colloquio, per la stipula di n. 1 contratto a tempo determinato e a tempo pieno della durata di 
dodici mesi di Collaboratore Tecnico Professionale Tecnologo Alimentare - Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari (ruolo tecnico) presso l'ASP IMMeS e PAT, prevedendo il possesso dei seguenti requisiti generali di 
ammissione: 
 

1. cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti o cittadinanza di uno dei Paesi 
dell’Unione Europea o dichiarazione attestante le condizioni di cui all’art. 7 della Legge 6 agosto 2013 n. 97. 
Possono partecipare al concorso i cittadini di uno degli Stati membri dell’Unione Europea e i loro famigliari 
non aventi la cittadinanza di uno Stato membro che siano titolari del diritto di soggiorno o del diritto di 
soggiorno permanente e i cittadini di Paesi terzi che siano titolari dello status di rifugiato ovvero dello status 
di protezione sussidiaria (art.38 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e 
integrazioni). I cittadini non italiani devono godere dei diritti civili e politici negli stati di appartenenza e 
provenienza (fatta eccezione per i titolari di status di rifugiato o di protezione sussidiaria), possedere (ad 
eccezione della cittadinanza) tutti i requisiti previsti dal bando per i cittadini della Repubblica e una adeguata 
conoscenza della lingua italiana;  

2. godimento dei diritti civili e politici. Non possono accedere agli impieghi pubblici coloro che sono stati esclusi 
dall’elettorato politico attivo;  

3. non essere stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una pubblica amministrazione né dichiarati 
decaduti per avere conseguito l’impiego mediante la produzione di documenti falsi o viziati da validità 
insanabile; 

4. non aver riportato condanne penali e non avere procedimenti penali in corso che impediscano, ai sensi delle 
vigenti disposizioni in materia, la costituzione di rapporti di impiego con la Pubblica Amministrazione; 



 

 2 

5. piena e incondizionata idoneità fisica all’impiego. L’accertamento dell’idoneità fisica all’impiego sarà 
effettuato dall’ASP IMMeS e PAT prima dell’immissione in servizio; 

6. diploma di laurea in scienze e tecnologie alimentari, appartenenti al vecchio ordinamento didattico (laurea 
quinquennale in Scienze delle Preparazioni Alimentari o in Scienze e Tecnologie Alimentari) oppure 
appartenenti al nuovo ordinamento didattico dal 2007 (laurea triennale di primo livello afferente alle classi 
L1 o L26 + laurea magistrale afferente alla classe LM 70 Scienze e Tecnologie Alimentari) oppure 
riconoscimento del titolo professionale ottenuto in un paese UE o extra UE mediante decreto del Ministero 
della Giustizia ai sensi del D.lg. 206/2007 “Attuazione della direttiva 2005/36/CE relativa al riconoscimento 
delle qualifiche professionali, nonché della direttiva 2006/100/CE che adegua determinate direttive sulla 
libera circolazione delle persone a seguito dell’adesione di Bulgaria e Romania”; 

7. superamento dell’Esame di Stato per l’abilitazione all’esercizio della professione; 

8. iscrizione all’apposito Albo dell’Ordine Regionale in cui hanno la residenza o il domicilio professionale per 
l’abilitazione del titolo di Tecnologo Alimentare; 

 
rilevato che il bando è stato pubblicato sul sito internet aziendale in data 30.10.2025 e che le domande di 
partecipazione dovevano pervenire entro e non oltre le ore 23:59 del 20.11.2025; 
 
dato atto che risulta pervenuta la seguente n.1 candidatura: Bruno Simona Giovanna (28/03/1994); 
 
ritenuto di ammettere il candidato in possesso dei requisiti richiesti dal bando; 
 
ritenuto, inoltre, di procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale del nominativo del candidato ammesso; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane; 
 
considerato che con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 47 del 14 aprile 2025 si è provveduto ad 
incaricare il Dott. Ugo Ammannati, già Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero Economale e Provveditorato, allo 
svolgimento di ogni attività diretta alla sovrintendenza e al coordinamento delle procedure finalizzate al 
perfezionamento degli atti di competenza dell’Area Risorse Umane;  
 
dato atto che con Provvedimento del Commissario Straordinario n. PCS2025094 del 11 settembre 2025 è stato 
nominato il Dott. Ugo Ammannati quale soggetto avente il compito di controllare ed attestare la regolarità contabile 
nei provvedimenti comportanti spesa; 
 
attestata la legittimità della determinazione e la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
dato per acquisito il visto di esecutività ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera c) del Regolamento di Organizzazione e 
Contabilità nella sottoscrizione del Commissario Straordinario stesso; 
 
richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8.08.2023 con la quale è stato 
nominato, quale Commissario Straordinario dell’ASP IMMeS e PAT, il Prof. Avv. Francesco Paolo Tronca, nel ruolo e 
nelle funzioni sia di Consiglio di Indirizzo sia di Direttore Generale, la cui nomina è stata rinnovata con Deliberazione 
della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1829 del 05.02.2024, prorogata con la Deliberazione della Giunta della 
Regione Lombardia n. XII/2894 del 05.08.2024 e da ultimo prorogata con la Deliberazione della Giunta della Regione 
Lombardia n. XII/4778 del 28.07.2025 
 

DISPONE 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 
 
1. di ammettere il candidato in possesso dei requisiti richiesti dal bando: Bruno Simona Giovanna (28/03/1994); 
 
2. di procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale del nominativo del candidato ammesso; 
 
3. di dare infine atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere per l’Azienda. 

 
 

Il Commissario Straordinario 
(Francesco Paolo Tronca) 



 

 3 

 
Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 

 


